Koch. 405 (209.)

Now

Poltowsk

(1257) [XVII-XVIII]

Semonitus dux Mazowie et terre
 Cernen sis notum facimus, quod
 Bogussa miles de P. Tribunus
 donavit villam suam Solniko-
 wo ecclesie b. Marie Plocensis
 in perpetuum.

Kod. Dypl. ks. Maz., s. 20, nr XXVII
 Exemplaria to
 eius Episco
 patus

Polthowsko

N. 1007
(1357, 1475)

Clemens episcopus Ploc.; villam mense nostre
chothkowo exposuimus iure Culmensi locandam
discreto Joanni, suisque successoribus,

Item deduximus, quod idem scultetus et sui
successores ad castra nostra P. et Gorano
tempore timoris una cum nostris domicel-
lis et familiaribus mandati transire et alia
servicia que exhibent sculteti in villis milita-
ribus in terra Mazovie locatis exhibere
tenebuntur.

. . . .
Kod. Dypl. Ks. Maz. s. 70-71., nr LXXVIII
(Exemplaria Privilegiorum totius Episcopatus Ploc., k. 444.)

N 051

Polthowsk

(1366,)

stanislaus episcopus Ploc.: damus liberam
facultatem Jaussio filio Feliciani civi Poltho-
viensi construendi 1 molendinum super rivu-
lum dictum Poltheis inferius a villa nostra
Byalowyesza prope P. usque ad Marew descenden-
do, per ipsum et suos successores perpetue habu-
endum etc.

(Exemplaria privilegiorum totius

Kod. Dypl. Ks. Maz., s. 78, LXXIV

Episcopatus Ploc., k. 87.)

Poltolsko

15^V 1369

Bul. Pol. II, nr 1629

Urban V na prośbę Ludwika węg. i Kazimierza króla
pol. przeznacza deszczynę z dwuletnich dochodów
króla polskiego na odbudowę i umocnienie zniszczonych
miast „castra Wruc, Plonec, Rotemburgh et P. Grae!
doc.”

ed. Thelner, nr 882

MP Vast. II, nr 226

[po najeździe Ut. na
Pultusk w 1368r.]
KP.

Zwierc, Płock, Rożan?, Pultusk.

Now!

Polthowsk

Dobeslaus episcopus Ploc.: discreto (1380)
 viro magistro Cunrado damus facultatem
 construendi 1 molendinum super fluvium,
 qui Pelthi dicitur (circa P.) per ipsum et
 successores perpetuo tenendum.

De quo molendino medietas farine ad nos
 et alia medietas ad eundem Cunradum
 pertinebit, ipso autem defuncto tertia mensura
 ad ipsius successores, vel emptores, molendini
 pertinebit, pro nobis duabus reservatis.
 Tenebitur etiam molendinator eiusdem molen-
 /.

Kod. Dypl. Ks. Maz., s. 94, nr C1

-dini pro nobis et castro nostro perpetuis tem-
poribus molere frumenta blada et trasea
absque mensura.

Habebit item dictus Conradus liberum usum
piscandi pisces in piscina molendini cum
parvo rethe excepta sagena.

Et quotienscunque agger eiusdem molendini
aut fossatum per inundacionem aque aut
casu aliquo destruetur, nos et nostri succe-
ssores dictum aggerem et fossatum propriis
sumptibus tenebimus reformare.

Omnia autem instrumenta, ferramenta et alia
omnia pertinentia ad molendinum predictum
nos et molendinarios debent comparari.

Item si molendinator eiusdem molendini plu-
res rothas vel alias aliquas utilitates faciet,
de ipsis medietatem habebit, pro nobis alia
medietate reservata. Licebit etiam eidem Con-
rado in molendino panes, carnes et potum libere vendere.

Nov I

Polthowsko

(1380, XV)

Dobeslans episcopus Ploc.: quod cum discretus
Joannes advocatus noster Polth. accessisset
 nobis exponendo, quod privilegium suum su-
 per advocaciam Polthoviensem, per Clementem
 d. episcopum Ploc. datum, ignis incendio in
 civitate Varschoviensi fuit concrematum, nos
 ipsi presens privilegium dedimus iuxta te-
 norem privilegii prioris, tamen censum annum
 magnum mutando in summam minorem.

In quaquidem civitate P. Nicolans, pater
 eiusdem Joannis, advocaciam emit, qui Ni-
 colans 100 mansos pro P. iure Culmen-
 si locavolos reapetat. Habebit autem idem

Rod. Dypl. Ks. Maz. s. 95-96, nr CII (Exemplaria Privilegiorum ...
 K. 24-26)

Joannes advocatus omnes causas civiles et
criminales infra P., de quibus tertium de-
narium habebit, pro nobis 2-bus reservatis.
Habebunt autem cultores agrorum a solutione
census 12 annos libertatis, quibus elapsis
singulis annis de quolibet manso nomine
census et pro decima marcam (15 gr. Prag.)
pro $\frac{1}{2}$ marca computando, solvere sicut astric-
ti.

Item habebit advocatus liberam facultatem
construendi 1 molendinum in fluvio, qui
Minor Pelthi dicitur, libere possidendum.
Dannus ipsi liberum usum piscandi in fluvio
Narent infra limites civitatis, exceptis nostris
piscinis circa castrum et civitatem. Item
dannus ipsi 12 iugera de pratis ex illa par-
te Narent et ex ista parte 3 morgos pro ortis,
quos volumus includi ad numerum dictorum 100
mansorum. [C. d.]

Nov

II

Potthowsko

(1380, XV)

[C. d.] Item conferimus eidem civitati ex ista parte Narem et ex illa parte 4 mansos liberos pro pascuis et utilitatibus civitatis, ipsos excludendo de numero 100 mansorum predictorum. Item venandi lepores, lupos et vulpes in districtu civitatis.

Joannes advocatus et sui posteri plena gaudeant libertate.

Item de macellis carnicum, sutorum, balneis, de cameris paunicidarum, institutorum et de navo ac aliis, que infra fossata dicte civitatis provenient, dicto advocato tertium %

Kod. Dipl. Ks. Maz. s. 95-96, nr C II

denarium conferimus, pro nobis duobus reserva-
tis, excepto pro nobis medio scoto de ~~o~~ qualibet
curia, de mensa medio et de qualibet arte
mechanica medio scoto.

Pothowasco

Nov. (1387, 1513)

-- nos stibor. .. eps. Ploc. ad -- requisicionem honor.
vini d. Andree dicti Rykala com. Ploc. et d. Andree ar-
chidia. c. Ploc. una cum d. Petrol^(?) e[ctore] ecclie parv. in
selini quam predecessores nostri diu memorie epi Ploc.^{es}
[=sichun] -- Matris virg. Marie et specialiter beatissimo thom^o mar-
tiri et confessori -- fundaverunt et dotaverunt --
more solito consecraverunt -- coram nobis -- cum
opido predicto P. hostiliter invasissent et bona
eis spoliaverunt et omnia privilegia et spem pri-
vilegium ecclie selinensis receperunt vel comput-
verunt -- nos autem^(?) supplicaverunt -- omnia et
ADP, Ep. 6, 408 singula inra ea omni /.

primera fundacione -- per nostras litteras ap-
probavimus -- Nos itaque --- s. Stanislas ex-
hibentur -- [cum] decimis post agros laboranciu[m]
vel militum prope iacen[tes] -- ... dia villa selun
et 4 arlas cum ortulanis et piscato [ribus] -- Disri-
baba, Miluni, Glinky Kupino, Glasowo, Slaw-
kowo Dylewo [str.] nawy Cusidewo cum taberna
et aliis vills ubicunque loca [te] ---

Telst zalany

odczytany przy pomocy dra J. Stachy

Poltowszko

1 V 1400

(w Krakowie)

wyrok w sprawie miasta Krakowa i klasztoru norberta-
nek w Zwierzyniecu

presentibus --: Clemente Nicolai de P. --

notariis publicis -- testibus Gnesen., Crac., Plocensis dyocesisum

notariusz publ., dekada w Krakowie.

KD miasta Krakowa I, nr 92.

Now

Polthowsko

Albertus episcopus eccl. Poznaniensis tamquam (1400) superarbiter;
 Dadzibogius cantor, Olricus prepositus s. Michaelis, Nicolaus
 de Balkouo, Johannes Wladimiri, canonici eccl. Ploc.,
 Junossius index Wiszegradiensis et Nicolaus Scusza subcame-
 rarius Czechoroviensis, tamquam arbitri in causa inter
 Johannem seniore ducem Mazowie et eius successores et no-
 biles totius sui ducatus ex una et Jacobum episcopum
 Ploc. et eius ecclesiam et capitulum ac clerum parte ex altera
 ordinamus: ~~primo~~... ~~secundo~~ ut omnes decime mani-
 pulares ducatus, tritici, siliginis, ordei, avene, pise, milei, papa-
 veris, duoque gr. monete de quolibet manso culmensi ra-
 cione lini et canapi annis singulis perpetuis temporibus
 solvantur episcopo Ploc. per kmethones seu rusticos, villa-
 rum et possessionum ac oppidorum de agris locatis et
 exultis absque contradictione et quolibet impedimento.

Kod. Dypl. Ks. Maz. s. 132-136, nr CXXVII

/.

Ad quantum decimarum colligacionem collector decimarum tenetur
comparare quo ad hyemalia colligenda ante festum b. Marie
Assumptionis inclusive, quantum vero ad estivalia ante festum
Nativitatis s. Marie, quem kmethones tenentur expectare huius-
modi frumenta non movendo de campis ad dicta festa
et non ultra; quibus elapsis cuiuslibet kmethonum liceat sua
frumenta de campis levare et conducere ad horrea sua
dimissis in campis 6 manipulis ^{de} quolibet capete 60 manipu-
los continente. Qui etiam kmethones, si seminaverint fru-
menta in ortis ipsos ortos amplificando ultra morem
consuetum tenebuntur ad solucionem decime manipularis
modo quo supra excepto papavere, cuius decimam de huius-
modi ortis solvere non tenentur. Item super conduccione
decimarum predictarum de campis recutatur ad morem
et consuetudinem terre Cracoviensis.
Unde huiusmodi solucio decimarum manipularium
incipiatur anno proximo venturo tempore messis, videlicet
anno 1401. Item, quod cum solucio decimarum pecu-
nialium sit retenta per kmethones villarum nonnullarum
per 4 annos proxime preteritos, prefati kmethones sic
debitores tenentur solvere per 10 gr. pro 2 annis
(c. d.)

Polthowko

Nov /

[c.d.] II
(1400)

[c.d.] in festo s. Martini proximo venturo, pro reliquis vero 2 annis per alios 10 gr. in alio festo s. Martini anno futuro de quolibet manso.

Item de et super memoribus ducatus et ecclesie honorabiles et nobiles viri: Arnoldus prepositus et Stiborinus cancellarius eccl. Ploc. pro parte ecclesie et Sassinus de Lasanky subpincerna Warze. et Bogustaus heres de Scaszewo pro parte ducis die dominica proxima ante diem Symonis et Jude compareant in Polthowko ab inde ad dicta memoria ulterius progressum. Item de stacionibus habito consilio personarum sapientum pronunciamus ~~ante die~~ in die Assumptionis s. Marie proximo in Wiszeograd dioc. Ploc., quem terminum dictis partibus assignamus.

Item episcopus Ploc. ducem ac omnes nobiles et com-

Kod. Dypl. Ks. Mar. r. 132-136, nr CXXXVI

1/1

munes homines sibi adherentes ab omnibus sententiis exco-
municacionum, agravacionum et interdicti tenentur absol-
vere, et dux omnes diffidaciones et banniciones con-
tra episcopum et suos debet relaxare et tollere in
toto.

Et insuper ab omnibus dampnis, spoliis, iniuriis episcopo
et ecclesie Ploc. per ducem et suos factis in receptione
castri et oppidi Polthowsho ac aliarum villarum et

possessionum ecclesie, ducem similiter absolvimus.
In cuius recompensam dux cum suis nobilibus eccle-
siam Ploc. et eius totius cleri personas debet redde-
re consolatos in perceptione pene ducalis ~~pene~~ panoz-
dzsanth, quam mutamus in hunc modum:
dux 20 gr., index 10 gr., subindex 5 gr. et non
ultra percipere teneantur. Subcamerarius autem et
cancellarius et voszhi ac alii officiales de dicta
pena a die hodierna percipere nichil debeat.

Item interdiciamus duci, quod non descendat ad
possessiones ecclesie staciones faciundo, nisi fuerit
invitatus per episcopum, Actum in Czitwensho.

Polthowsko - kř par.

10 VI 7402

Bul. Pol. III, nr 827: Bonifacy IX papež
Preposito et cantori ac officiali Ploc: Mandatur, ut
Gaiounna [Bartona kp] Martini de Sulikkow presbytero
Ploc. disc. ecclesiam par. s. Marie Magdalene in P.
(20 marc. reg.), per resignationem cuiusdam Viti in man-
ibus Andree archidiaconi, tunc quondam Mattoli epi Ploc.
vicarii qualis factam vacante, conferant.

Reg. lat. 28, 209 v - 210 v

[z Sulikowa - Bartan w z pt., par. Mochowo] kp.

Poltowsk castrum Nov (1403)

Jacob. eps. Ploc. molendinum dictum
Rudny in ruribus Peltwe ... pro Johanni
de Parva Glombosch ... concedit.

Molendinator habebit 3 iugera agri alias
morgy ----- consueta servicia ad costum

P. faciet, sicut alii molendinarios
districtus Peltorei. pro usu castri et
mense epalis 4 parcos singulis annis
reginabit

A. D. J. P. V. 133

Pol[+] ofke

7404

Olbrecht Los von P. tenetur 6 sechzig
holoz von entwerten von Danock uf die weze
nu nehst von offen tagen das sechzig vor
60 Mark. Des hot er ufgehoben 68 Mark vor
das sechzig.

Sattler C., Handelsrechnungen des Deutschen Ordens,
Leipzig 1887, s. 46

I

Now
 Putusk oppidum (1405)

Jacobus episcopus Plocensis:

bona mente nostre episcopalis prout ex debito officii nostri adstringimur meliorare et ad uberiorem melioremque conditionem reducere, cupientes oppidum nostrum P. specialibus gratiis prosequi et favore, de consilio fratrum nostrorum capituli nostri Ploc. tenore presentium disponimus, quod omnes inhabitatores sive incolae agros colentes, sive mansos agrorum tenentes, de quolibet manso mensure Culmensis siquibus quis in festo s. Martini perpetuis temporibus nobis ac nostris successoribus pro annuo censu ac decima per 25 gr. Prag. vel equivalentis valoris solvere sint adstricti. Qui consules dicti oppidi P. qui pro tempore fuerint de mensuris, cere-

Gawarecki, Przywileje, nadania i swobody..., s. 198-202

visle, ~~et~~ medonis et cuiuslibet alterius potus, variorum
frumentorum, pavorum et quatumcumque aliarum re-
rum mensurabilium sub quibuscumque specie, nomine
et vocabulo dicantur vel nominentur et specialiter sta-
teram, habent potestatem omnimodam disponendi, ordi-
nandi secundum quantitatem et mensuram oppidi
Ciechanoviensis, et easdem mensuras fraudantes vel
falsificantes secundum statuta dicti iuris Culmensis
punire et mulctare, quas penas pro utilitate commu-
nitatis oppidi conuenire debent et ipsa communi-
tas dicti oppidi 5 sexag. dicte monete in festo ss.
Philipi et Jacobi Apostolorum pro dicta custodia simili-
ter singulis annis temporibus perpetuis [debet sol-
vere?]. Quod dictum oppidum sive communitas
aut incole in ipso et suburbio ipsius inhabitantes iure
Culmensi regantur et eo iure in iudiciis et aliis
et non alio utantur. Damnis etiam dicte commu-
nitati ex ipsa parte fluvii Narew, rubeta sive
campos pro pratis sive pascuis faciendis et habendis,
primo incipiendo a fossa, que mediat et dividit
mansos Pultovienses et Ciechanovienses, directe
(c. d.)

II

Pułtusk oppidum (c. d.) (1405)
usque ad naturam ^[?] lacus Strzegocino dicti,
et ab ipso lacu directe procedendo usque ad pas-
ua Kleszoviensia; que prata Kleszoviensia eisdem
ac villañis sive cmetuñibus ville nostre Kleszewo
attribuimus ad partem dicti oppidi tenentia prata
ac sylvas Dombrowka pascentes, ac communitati
in dicto Kleszewo pro nobis et nostris successor-
ibus ~~re~~ reservando. Item ex illa parte fluvii
Narew paludines, quas habent ex antiquo, inci-
piendo a via publica, que ducit in Bartodzieie
usque ad viam, que dividit prata et paludines
nostras et successorum nostrorum Tranqlioze
dicta. Item alium locum sive sylvas Opie-
czyisko vulgariter dictas, cum pratis sibi
adiacentibus a via, que currit in villam Dwa-
Ty ad eorum usum, eo quomodo convertendum,
Gawarecki, Przywileje, nadania i swobody..., s. 198-202

¶ pedibus ambulando factum et non in na-
vibus navigando.

ac facultatem et potestatem pecora et pecudes ipso-
rum pascendum ac ligna incidendum ad usum
ignis vel ad faciendum domos ipsorum in dicto
oppido et suburbiis ipsius ex illa parte fluvii
Nareis, sive tamen preiudicio pratorum nostrorum
et silvarum, quas pro gais sive locis per nos vel
successores nostros reservare contigerit.

Damus etiam pro utilitate dicte communitatis de
balneo et ratorio sive rasura pannorum, ac de
oculis cameris, quas ipsi sub pretorio vel in
pretorio pro rasura, molendino, panis vel aliis
quibuscumque rebus venditores fuerint, tertium
denarium de dicto tamen balneo, a cameris predic-
tis provenientibus 2-bus denariis pro nobis reser-
vando, hoc addito, quod ipsi consules sive
oppidum dictum balneum cum advocato, qui advo-
catus etiam dicto [de] dicto balneo tertium dena-
rium habeat, facere et reformare, cum necessa-
rium fuerit, tenebuntur. Habebunt etiam dicta oppida et
suburbani communiter et divisim in dicto fluvio Nareis pro
eorum utilitate facultatem et libertatem piscandi cum parvis retibus, ¶

Puttowsk

Now

(r. 1405)

Jacobus [Kurdwanowski] episc. Ploc. - privilej
dla m. P.; prawo Chetm.

-- damus etiam d. communitati ex ipsa parte
fluvii Narew, rubeta sive campos pro pratis s. pascuis
faciendis, 1^o incipiendo a fossa, quae mediat et di-
vidit mancos Puttoviensem et Ciechanoviensem, directe
progrediendo usque ad lacus Strzegocino, et ab ipso
lacu directe procedendo usque ad pascua Kleszo-
viensia; quae prata Kleszoviensia villanis sive
kmethonibus v. nostrae Kleszewo attribuimus
Gawarecki, Injuz. minist. woj. ptochuz 7. 192-202

Pultowsk

Now

(v. 1405)

Przyerilej dla m. I. bisk. płock. Jakóba [Kardwanowk.]
prawo chełmińskie.

-- damus etiam ^(...) dicti communitati ex ipse parte fl.
Narew, rubeta s. campos pro pratis s. paseuis faciendis
et habendis, primo incipiendo a fossa, quae mediat, et
dividit mansos Pultoviensem et Ciechanoviensem, di-
recte progrediendo usque ad raturam lacus Strzegocino,
et ab ipso lacu directe procedendo usque ad pascu-
Kleszoviensia; quae prata Klesz. eisdem ^{ae} villanis s. ^{com-}
thonibus v. nostrae Kleszewo attribuimus ad partem
dicti oppidi tendentia prata ae sylvas Dombrowka

pascuentes, ac communitati in d. Kleszewo pro nobis (---) reservando. Item ex illa parte fluminis fluvii Narew paludines quas habent ex antiquo, incipiendo a via publica, quae ducit in Bártodzieie usque ad viam, quae dividit prata et paludines nostras (..) Tranagicze dicta. - Item alium locum s. sylvas